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Radni wysłuchali informacji o ochronie przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej w gmi-
nie i mieście.

O wakacyjnej ofercie i zagrożeniach
Informacji o wakacyjnej ofercie 
Domu Kultury i Miejsko – Gmi-
nego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej oraz o ochronie przeciwpo-
żarowej i przeciwpowodziowej w 
gminie i mieście wysłuchali radni 
podczas ostatniej sesji Rady Gmi-
ny i Miasta Przysucha. 
 Informację o ochronie przeciw-
pożarowej i przeciwpowodziowej 
w gminie i mieście przedstawili 
radnym Edward Skólski kierownik 
Wydziału Spraw Obywatelskich i 
Zarządzania Kryzysowego Urzędu 
Gminy i Miasta oraz Robert Bar-
ski z-ca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej.
- Zagrożenie pożarami na tere-
nie przysuskiej gminy jest duże – 
stwierdził Robert Barski. – Sprzy-
ja temu rozległe zalesienie terenu 
gminy oraz wykorzystywanie ma-
teriałów łatwopalnych w produkcji 
czy usługach przez niektóre firmy. 
Jeśli chodzi o tereny zalesione, to 
sprawujące nadzór nad ich częścią 
nadleśnictwo stosuje wiele form 
zapobiegania ewentualności pożaru. 
Kontroluje las, sprząta go, prowadzi 
akcje informacyjne, wyznacza szla-
ki turystyczne i miejsca postojowe. 
I dlatego tu, w przeciwieństwie do 
lasów prywatnych zagrożenie po-
żarowe jest mniejsze. A ponieważ 
właścieli lasów jest bardzo dużo 
lub własność jest niepotwierdzona, 
trudno nam - Straży Pożarnej sku-
tecznie karać i egzekwować pra-
widłowe działania zapobiegające 
pożarom. Na obszarach rolniczych 
największe zagrożenie pożarowe 
stwarza wypalanie nieużytków i 
traw, a z innych zagrożeń czad – do-
daje Robert Barski. Wskazał też na 
potencjalne zagrożenie pożarowe, 
jakie stanowią linie energetyczne. 
Przytoczył dane statystyczne zda-
rzeń, do których wzywani byli stra-
żacy, podkreślając fakt, iż ich ilość 
ma, niestety tendecję wzrostową, a 
udział w nich czynnika ludzkiego 

jest wysoki.
Straż pożarna nie uspokaja, bo oce-
nia, że na terenie gminy Przysucha, 
w czasie silnych i długich opadów 
deszczu lub po zimie może wystą-
pić zagrożenie powodziowe. - Nie 
należy lekceważyć faktu, że rzeki 
Radomka i Wązownica mogą wy-
stąpić z brzegów – mówił z-ca ko-
mendanta PSP w Przysusze. – Jeste-
śmy przygotowani na ewentualność 
ewakuacji rodzin mieszkających na 
terenach potencjalnie zagrożonych 
powodzią. Posiadamy niezbędny 
sprzęt, zapas worków na piasek i 
wykwalifikowanych strażaków – 
zapewnił. Podkreślił rolę, jaką na 
rzecz ochrony przed pożarami i klę-
skami żywiołowymi spełnia Ochot-
nicza Straż Pożarna.
 Na terenie gminy i miasta Przysu-
cha działa 5 jednostek OSP, tj. w 
Przysusze, Skrzyńsku, Smogorzo-
wie, Ruskim Brodzie i Glińcu. Dwie 
jednostki: w Przysusze i Skrzyńsku 
działają w Krajowym Systemie Ra-
towniczo – Gaśniczym. We wszyst-
kich pięciu jednostkach działa 172 
druhów i 3 Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze. W szeregach druhów 
OSP są osoby przeszkolone w za-
kresie ratownictwa medycznego i 
technicznego.
 - Ochrona przeciwpożarowa i prze-
ciwpowodziowa jest zadaniem gmi-
ny i w tym zakresie gmina realizuje 
ustalone przez wojewodę zadania 
Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego. Zabezpiecza w budże-
cie środki na ten cel. Współpracuje z 
Państwową Strażą Pożarną, udziela 
pomocy jednostkom OSP w zakupie 
sprzętu i wyposażenia - informował 
Edward Skólski kierownik Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich i Zarzadza-
nia Kryzysowego Urzędu Gminy i 
Miasta. 
 Lato to jednak czas wakacji i rad-
ni chcieli wiedzieć, jaką ofertę dla 
dzieci i młodzież spędzającej w 
mieście wolny czas od nauki przy-

gotował Dom Kultury.
 – W lipcu i sierpniu organizujemy 
liczne turnieje sportowo – rekre-
acyjne, m.in. turniej piłki nożnej 
i turniej piłki siatkowej plażowej, 
wykorzystujc boiska „Orlik” i bo-
iska w Toporni – poinformował 
Mirosław Pilipczuk, dyrektor DK. – 
Ponadto w DK odbywają się zajęcia 
plastyczne, a piwnica muzyczna jest 
dostępna dla wszystkich chętnych. 
Każda ze świetlic wiejskich we wła-
snym zakresie organizuje gry, za-
bawy i wycieczki. Zaplanowane są 

też koncerty Estrady DK na wolnym 
powietrzu. Oferta wakacyjna jest 
różnorodna i każdy może znaleźć 
coś atrakcyjnego dla siebie – dodał 
dyr. Pilipczuk. Natomiast M-GOPS 
organizuje w sierpniu bezpłatną wy-
cieczkę do Krakowa i Wieliczki dla 
ponad 20 osób, a Klub Seniora już w 
lipcu taką zorganizował. Ośrodek, 
jak poinformowała dyr. M-GOPS 
Joanna Tokarska, prowadzi w cza-
sie wakacji bezpłatne dożywianie 
dzieci w domach rodzin objętych 
pomocą społeczną.

Jac

Czytelnicy pytają
Jedna z naszych Czytelniczek, 
mieszkanek Przysuchy pyta, kie-
dy Gmina wykona kanalizację na 
terenie działek wzdłuż ulicy Dem-
bińskich w kierunku Skrzyńska. 
Twierdzi przy tym, że oczyszczanie 
szamba jest kłopotliwe.
 Po zasięgnięciu opinii w tej sprawie 
w Urzędzie Gminy i Miasta odpo-
wiadamy: pozyskawszy unijne do-
finansowanie Gmina wybudowała 
ciąg komunikacyjny ulic Słoneczna-
Dembińskich-Kusocińskiego-
Sportowa-Tarnowskiej, łączac tę 
część miasta ze Skrzyńskiem. Inwe-
stycja kosztowała ponad 3 mln zł. 
Tereny te zostały już zwodociągo-
wane. Trwa realizacja budowy sie-
ci kanalizacyjnej w kilku miejsco-

wosciach na terenie gminy, gdzie 
mieszkańcy czekają na dostęp do 
kanalizacji od wielu lat. Dlatego też 
właścicielom działek wzdłuż wy-
mienionych ulic Gmina proponuje 
współuczestniczenie w programie 
budowy przyłączy do sieci kanaliza-
cyjnej, w myśl którego na wniosek 
właściciela działki, Gmina na swój 
koszt zabezpieczy niezbędne mate-
riały, natomiast właściciel działki 
na swój koszt wykona projekt i po-
niesie koszty robocizny. Jak się do-
wiedzieliśmy, takie wnioski złożyli 
już niektórzy właściciele działek na 
tym terenie. Im wiecej osób złoży 
takie wnioski, tym koszty realizacji 
przedsięwzięcia będą niższe.

(Jac)

Rowerami po przysuskiej gminie
Blisko 50 osób uczestniczyło w 
środę 25 lipca w wakacyjnym 
rajdzie rowerowym zorganizowa-
nym przez świetlice w Krajowie, 
Wistce i Dębinach. Nad nowy za-
lew w Rdzuchowie i z powrotem 
do Krajowa jechały dzieci, ich 
rodzice i sympatycy rowerowych 
wycieczek.
 Wszystkim dopisywały humory, 
rowery spisywały się na medal, 
a piękna trasa dostarczała dodat-
kowych wrażeń. Rajd miał swoje 
wyjątkowe zakończenie, bowiem 
po rekreacyjnej, ale jednak wy-
czerpującej jeździe na uczestników 

czekały jeszcze liczne konkurencje 
sportowe. W Krajowie, bo tamtejsza 
świetlica przygotowała zakończenie 
rajdu, w atmosferze wspólnej za-
bawy przeciągano linę, biegano w 
workach, strzelano gole do bramki, 
rzucano piłką lekarską i...uwaga: 
jajkiem. Było więc sporo śmiechu, 
ale i prawdziwie sportowej rywali-
zacji. Wszystkim uczestnikom raj-
du, po wielu emocjach i po wytężo-
nym wysiłku fizycznym smakował 
wspólny posiłek z grilla. Nad prze-
biegiem imprezy czuwali instrukto-
rzy Domu Kultury. 
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Trwają prace przy budowie placówki kultury w Kozłowcu 

W centrum Skrzyńska powstaną parkingi i drogi dojazdowe

Prace przy zagospodarowywaniu centrum Smogorzowa Kamienica, na której umieszczono tablicę upamiętniającą Oskara Kolberga

Inwestycje na finiszu
Trwają prace przy realizacji 
trzech ważnych zadań inwestycyj-
nych na terenie przysuskiej gmi-
ny. Już widać efekty zagospoda-
rowania centrów wsi Smogorzów i 
Skrzyńsko oraz budowy Wiejskie-
go Ośrodka Kultury w Kozłowcu. 
Plan inwestycji na 2012 rok jest 
realizowany bez opóźnień.
 Zagospodarowanie centrum Smo-
gorzowa poprzez budowę infra-
struktury rekreacyjno - sportowej 
wraz z parkingiem oraz ukształto-
wanie centrum Skrzyńska poprzez 
przebudowę Placu św. Marka to 
zadania, które cieszą mieszkańców 
tych miejscowości. Ich wykonanie 
niewątpliwie poprawi wizerunek 
obu wsi, pozytywnie wpływając też 
na funkcjonalność tych terenów.
 W Skrzyńsku przed sanktuarium 
powstaną chodniki dla pieszych, 
parkingi oraz droga dojazdowa z od-
dzielnym dojazdem do kościoła. Jest 
już montowane uliczne oświetlenie, 
a po zakończeniu prac budowlanych 
i montażowych planuje się nasadze-
nie zieleni, w tym drzew i krzewów 
ozdobnych. W Smogorzowie w ra-
mach projektu, obok parkingów i 
alejki spacerowej powstają też bo-
isko wielofunkcyjne i plac zabaw 
dla dzieci. Teren także będzie obsa-
dzony drzewami. Przypomnijmy, że 

obie inwestycje realizowane są przy 
udziale środków z PROW.
 Zaawansowane też są prace przy 
budowie Wiejskiego Ośrodka Kul-
tury w Kozłowcu. Aktualnie wyko-
nywane są już roboty montażowe 
i instalacyjne wewnątrz obiektu. 
Wiejski Ośrodek Kultury w Ko-
złowcu to placówka analogiczna 
do działających już w Woli Wię-
cierzowej i Pomykowie. Będzie to 
zatem parterowy, murowany budy-
nek z przestronną salą główną i po-
mieszczeniami, dostosowanymi do 
potrzeb biblioteki oraz zajęć o cha-
rakterze świetlicowym. W budynku 
znajdować się będą także pomiesz-
czenia gospodarcze, socjalne oraz 
sanitarne. Obiekt będzie przystoso-
wany dla osób niepełnosprawnych i 
wyposażony w sprzęt audiowizual-
ny. Teren wokół zostanie ogrodzony 
i zagospodarowany zielenią. Prze-
widziana jest budowa chodnika dla 
pieszych. Koszt budowy Wiejskie-
go Ośrodka Kultury w Kozłowcu to 
blisko 540 tys. złotych, w tym pla-
nowane dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013. Wniosek o dofi-
nansowanie inwestycji ze środków 
unijnych Gmina złożyła za pośred-
nictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Razem dla Radomki”. Będzie to 

trzynasta placówka kultury na tere-
nie przysuskiej gminy.
 W planie inwestycyjnym na 2012 
rok jest kilka ważnych zadań dro-
gowych i infrastrukturalnych, które 
w 2012 roku są realizowane w fazie 
projektu. Są to na przykład: prze-
budowa ulicy Jana Pawła II, prze-
budowa alejek parku zabytkowego 
przy ul. Warszawskiej i Szkolnej 
w Przysusze oraz przebudowa ul. 
Warszawskiej, od ul. Szkolnej do 
Skrzyńska wraz z budową chodnika 

i ścieżki rowerowej. Ponadto gmina 
złożyła do PROW wniosek o dofi-
nansowanie budowy wodociągu w 
miejscowości Hucisko. W tym roku 
zaplanowano też wykonanie projek-
tu adaptacji budynku w Glińcu na 
świetlicę wiejską, podejmując stara-
nia o dofinansowanie tego zadania 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki”. 
Realizacja zaplanowanych zadań 
przebiega bez zakłóceń. 

Jac

Postawienie na Placu Kolberga 
pomnika upamiętniającego jed-
nego z najwybitniejszych przy-
suszan - Oskara Kolberga to na 
razie pomysł. Jaki miałby być 
ten pomnik? W formie ławeczki 
z Kolbergiem – mówią pomysło-
dawcy.
Być może w centralnym punkcie 
Przysuchy, przy placu Kolberga 
stanie oryginalny pomnik upa-
miętniający wybitnego etnografa, 
folklorystę, kompozytora - Oskara 
Kolberga. Pomysłodawcą takiej 

formy uczczenia zasług Kolberga 
dla rodzimej kultury ludowej jest 
przysuski Dom Kultury i osobiście 
jego dyrektor Mirosław Pilipczuk.
- Na ścianie kamienicy przy placu 
Kolberga w Przysusze jest tablica 
poświęcona Oskarowi Kolbergowi. 
Uważam, że na pewno dodatko-
wą i atrakcyjną formą docenienia 
zasług Kolberga byłaby ławeczka 
usytuowana w pobliżu fontanny, 
akurat naprzeciwko kamienicy, w 
której Kolberg się urodził – mówi 
Mirosław Pilipczuk. – Można by-

łoby tam usiąść 
i na przykład 
zrobić sobie pa-
miątkowe zdję-
cie z Oskarem 
Kolbergiem. Dla 
osób odwiedza-
jących Przysuchę 
na pewno sta-
nowiłoby to cie-
kawostkę. A dla 
przysuszan miły 
akcent na space-
rze po mieście – 
dodaje dyrektor 
DK.
O wyglądzie ta-
kiej formy po-
mnika ma zade-
cydować konkurs 
na projekt. Ten 
zaś ma powstać 
we współpracy 
z Lokalną Grupą 
Działania „Ra-
zem dla Radom-
ki”.

Jest tablica, może będzie też ławeczka
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Malowanie korytarzy w PSP1 w Przysusze
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Wakacje pod znakiem remontów
Lipiec i sierpień to każdego roku 
miesiące, które Przysuska Admi-
nistracja Oświaty przeznacza na 
wykonanie szeregu prac remon-
towych, naprawczych i konserwa-
cyjnych w gminnych placówkach 
oświatowych.
 Stan techniczny szkół i przedszko-
li w gminie jest dobry, stąd wyko-
nywane w czasie wakacji prace to 
głównie malowanie sal i korytarzy, 
konserwacja lub wymiana oświetle-
nia, uzupełnianie ubytków w elewa-
cji zewnętrznej.
W okresie tegorocznych wakacji, 
w Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki zaplanowano ma-
lowanie boksów w szatni oraz jed-
nej z sal lekcyjnych. Już wstawiono 
nowe drzwi do szatni chłopców i 
dziewcząt przy sali gimnastycznej. 
Natomiast w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 1, w Przysusze do 
najpoważniejszych prac można za-
liczyć naprawę dachu na sali gim-
nastycznej i łączniku oraz wymianę 

zbiornika na ciepłą wodę. Ponadto 
zaplanowane jest poprawienie stanu 
oświetlenia na korytarzu, renowacja 
części ogrodzenia oraz malowanie 
ciągu komunikacyjnego od wejścia 
do wysokiego parteru, klatki scho-
dowej na galerię, ściany galerii przy 
hali gimnastycznej, szatni sporto-
wych, holu, korytarza górnego i po-
mocniczej sali gimnastycznej. 
W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Ruskim Brodzie zakres waka-
cyjnych prac obejmuje np. uzupeł-
nienie elewacji zewnętrznej na sali 
gimnastycznej od strony zachod-
niej, uzupełnienie odprysków tynku 
na lamperii w korytarzu, malowanie 
klatki schodowej prowadzącej do 
gabinetu dyrektora szkoły, malowa-
nie klatki wejściowej do kuchni i bi-
blioteki publicznej od strony boiska.
W Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku zaplanowano malo-
wanie sali gimnastycznej, naprawę 
rynien i rur spadowych od strony 
zachodniej, malowanie sali poloni-

stycznej i dolnego korytarza oraz 
przegląd i naprawę urządzeń na pla-
cu zabaw.
W Zespole Placówek Oświato-
wych w Przysusze, w czasie prze-
rwy wakacyjnej wykonane zostanie 
malowanie trzech sal lekcyjnych. 
Natomiast w Samorządowym 

Przedszkolu Nr 1 w Przysusze za-
planowano malowanie dwóch sal 
zajęć i sufitów w łazienkach. A tak-
że cyklinowanie podłóg w dwóch 
salach zajęć, remont dachu i wymia-
nę zniszczonych płytek w chodniku.

W czerwcu zakończył się plener 
rzeźbiarzy, zaproszonych przez 
przysuski Dom Kultury do wykona-
nia rzeźb tematycznie związanych 
z postaciami muzyków ludowych. 
Niektóre z prac mieliśmy okazję 
oglądać podczas tegorocznych 13. 
Dni Przysuchy i 53. Dni Kolber-
gowskich. Dziś rzeźby są konserwo-
wane i przygotowywane do umiesz-
czenia w wyznaczonych miejscach 
na terenie miasta.
Przypomnijmy, że w plenerze rzeź-
biarskim, odbywajacym się w To-
porni k. Przysuchy uczestniczyło 
dziewięciu rzeźbiarzy z Radomia, 
Wierzbicy, Włodawy i Kozienic. 
Rzeźbiarzy zaprosił i plener zorga-

nizował Dom Kultury w Przysusze. 
Przedsięwzięcie zostało dofinan-
sowane z funduszy Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Prace wykonane przez artystów są 
tematycznie związane z postaciami 
muzyków ludowych. Intencją tego 
przedsięwzięcia było uatrakcyjnie-
nie obchodów 53. Dni Kolbergow-
skich oraz docelowo ustawienie 
rzeźb wzdłuż ulicy Warszawskiej, 
by tworzyły pasaż prowadzący do 
miejskiego parku. Rzeźby sa wyko-
nane z drewna i muszą być poddane 
zabiegom konserwacyjnym. Zabez-
pieczone przed skutkami działań at-
mosferycznych poczekają na „przy-
dzieloną” im lokalizację. 

Bank Spółdzielczy w Przysusze 
został laureatem II edycji progra-
mu „Rzetelni w biznesie 2012”. 
To kolejne prestiżowe wyróżnie-
nie otrzymane w tym roku przez 
przysuski BS.
„Rzetelni w biznesie 2012” to pro-
gram skierowany do firm, które z 
poszanowaniem zasad etycznych w 
biznesie spełniają kryteria wysokiej 
jakości organizacji pracy i zarzą-
dzania. Celem programu jest wyło-
nienie i promocja przedsiębiorstw, 
które poprzez swoje osiągnięcia w 
zarządzaniu oraz wiarygodność w 
prowadzeniu biznesu reprezentują 
bardzo wysoki i godny do naślado-
wania poziom. Program skierowa-
ny jest do firm, które z rzetelnością 
podchodzą do swoich klientów, 
kontrahentów i pracowników oraz 
dla których praworządność, zasady 
etyczne to podstawa do działania, 

a terminowość w płatnościach oraz 
najwyższa jakość oferowanych pro-
duktów i usług to priorytet. Realiza-
torami i organizatorami programu 
są: Mazowieckie Zrzeszenie Han-
dlu Przemysłu i Usług oraz Europa 
2000 Consulting Sp. z o.o. 
Program „Rzetelni w biznesie” 
wspierany przez Ministerstwo Go-
spodarki oraz Ministerstwo Rozwo-
ju Regionalnego, realizowany jest 
pod patronatem Kancelarii Premie-
ra RP oraz wielu instytucji, w tym 
m.in. Parlamentu Europejskiego, 
marszałków województw oraz Zrze-
szenia Pracodawców RP.
Program jest realizowany w 16 wo-
jewództwach, z których firmy, sa-
morządy, instytucje oraz placówki 
medyczne ubiegały się o certyfikat 
„Rzetelnego w Biznesie 2012” na 
poziomie regionalnym, krajowym i 
europejskim. Z terenu ziemi radom-

Rzeźby w konserwacji

Nagrodzony za rzetelność

skiej certyfikat „Rzetelny w bizne-
sie 2012” przyznano pięciu firmom, 
w tym Bankowi Spółdzielczemu w 
Przysusze.
 Certyfikaty „Rzetelny dla biznesu 
2012” wręczono podczas Wielkiej 

Gali „Rzetelnych”, która odbyła się 
w Warszawie, w hotelu Gromada. 
Mazowiecki certyfikat „Rzetelny 
dla biznesu” dla Banku Spółdziel-
czego w Przysusze odebrał Prezes 
Zarządu Marian Grzegorczyk. 



Jakub Zieliński, uczeń Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Ruskim 
Brodzie jest szczęśliwym posia-
daczem roweru – nagrody głów-
nej, wylosowanej w I edycji akcji 
„Warto być dobrym”.
Przypomnijmy, że Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Ruski Brodzie wzię-
ła udział w I edycji akcji „Warto 
być dobrym”, organizowanej przez 

Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła” 
pod patronatem Ministra Eduka-
cji Narodowej i UNESCO. Dzieci 
z 1500 szkół w całej Polsce brały 
udział w konkursie na dobre uczyn-
ki, a laureaci z każdej placówki wy-
grali nagrodę - rowery górskie.
Podczas uroczystości zakończenia 
roku szkolnego w PSP, w Ruskim 
Brodzie wylosowano główną na-

grodę konkursu, któ-
rą otrzymał Jakub 
Zieliński - jedyny 
finalista płci męskiej. 
Dzieci przez cały se-
mestr wykazywały 
się czynieniem dobra, 
a w losowaniu wzięli 
udział tylko repre-
zentanci klas wybra-
ni przez swoich ró-
wieśników, ci którzy 
wykonali najwięcej 
dobrych uczynków. 
Wylosowany rower 
wręczyła Jakubowi 
dyrektor PSP Anna 
Sosińska. Wszystkim 
„Dobrym” dziękuje-
my, a zdobywcy na-
grody głównej gratu-
lujemy.

red

5

Pielgrzymi - kawalerzyści zatrzymali się w Ruskim Brodzie

Jakub Zieliński i jego rower - nagroda wręczona przez dyr. Annę Sosińską.
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Już po raz kolejny Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Ruskim 
Brodzie gościła grupę konnych 
pielgrzymów. 3 lipca br. na nocleg 
w szkole zatrzymali się pielgrzymi 
– kawalerzyści.
 Po pokonaniu 45 km z Wyśmierzyc 
przez Potworów, Przystałowice, 
Sady i Przysuchę kilkudziesięcio-
osobowa grupa konnych pielgrzy-
mów dotarła do Ruskiego Brodu 
- miejsca postoju i odpoczynku. 
Pielgrzymi i ich konie przybyli 3 
lipca br. do szkoły w Ruskim Bro-
dzie zmoknięci i zmarznięci, bo-
wiem pielgrzymowali tego dnia w 
strugach deszczu z gradem. Tego-
rocznym pielgrzymom – kawale-

rzystom, wędrującym w hołdzie 
Kawalerii Rzeczypospolitej przy-
świecało hasło ,,Kościół naszym 
domem”. Nawiązując do tradycji lat 
ubiegłych, pragnęli złożyć pokłon 
Matce Najświętszej Hetmance Żoł-
nierza Polskiego. Organizatorami 
pielgrzymki byli ks. prob. st. wach. 
Andrzej Dmochowski, ks. prob. 
wach. Grzegorz Śniadach, ks.Ma-
rek Kondratowicz. Po rozsiodłaniu 
i przeglądzie koni, przygotowaniu 
obozowiska do noclegu miał miej-
sce apel wieczorny. Wzięła w nim 
udział dyrektor PSP Anna Sosińska. 
Udzielanie gościny konnym piel-
grzymkom to już tradycja szkoły w 
Ruskim Brodzie.

Akcja „Warto Być Dobrym” to naj-
większa, interdyscyplinarna kampa-
nia edukacyjna w Polsce, kreująca 
u dzieci dobre postawy, ucząca posza-
nowania dla innych ludzi, ich uczuć 
i praw, a także premiująca zachowa-
nia prospołeczne i wolontariat. 
Kampania ta realizowana jest w szko-
le, bo to miejsce największej aktyw-
ności młodzieży, oraz przestrzeń gdzie 
dokonuje się wymiana poglądów 
o świecie rzeczywistym. To nie tylko 
miejsce zdobywania wiedzy lecz śro-
dowisko gdzie kształtują się postawy 
młodych ludzi.Głównym elementem 
akcji jest konkurs skierowany do 

uczniów szkół podstawowych, gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjalnych, któ-
ry każda szkoła prowadzi samodziel-
nie na podstawie tych samych zasad 
i z tą samą nagrodą główną - rowerem 
górskim. 
Akcja wymyślona i organizowana 
przez Stowarzyszenie „Przyjazna 
Szkoła”, została zainicjowana 10 lat 
temu w śląskich szkołach. W roku 
szkolnym 2011/2012, wprowadzona 
zostaje nowa, rozbudowana formuła 
i zwiększony zasięg do 1500 placó-
wek, będących członkami Stowarzy-
szenia. Daje to grupę 500 000 dzieci 
i ok 1 000 000 rodziców.

Pielgrzymowali konnoNagroda dla „Dobrego”

We wrześniu br. Muzeum im. Oskara Kolberga organizuje wystawę 

pn. „Szkolnictwo w Przysusze w latach 1900-1945”. Poszukujemy 

oryginalnych obiektów z tego okresu: fotografii, świadectw, zeszy-

tów, podręczników, przyborów szkolnych, tornistrów, wyposażenia 

klas szkolnych itp. Być może w Państwa miejscowości zachowało 

się wyposażenie dawnej klasy - drewniane ławki, tablica czy pomo-

ce szkolne. Prosimy o kontakt. Bardzo serdecznie zapraszamy do 

współpracy. Fotografie po skopiowaniu zwracamy, pamiątki wypo-

życzamy na 3 miesiące.

Tel. 675-22-48

MuzeuM zaprasza do współpracy
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Bieg w Janowie jak co roku zgromadził wielu zawodników (fot.: www.metalubliniec.pl)

Biegli po raz szósty
48 zawodników uczestniczyło w 
tegorocznym VI Wiejskim Bie-
gu Janów 2012. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest znany mara-
tończyk Krzysztof Koselski.
W sobotę 21 lipca, w Janowie k. 
Przysuchy odbył się VI Wiejski 
Bieg Janów 2012. W gronie 48 za-
wodników rywalizujących o zwy-
cięstwo byli biegacze z naszego 

terenu oraz z kilku innych miast. 
Uczestnicy biegli w różnych ka-
tegoriach wiekowych. Najdłuższy 
dystans wynosił 6 km. Z roku na 
rok ta bardzo dobrze przygotowa-
na impreza biegowa przyciąga co-
raz większą rzeszę biegaczy. Jest 
imprezą promującą sport, zdrowie, 
dobrą zabawę i walory turystyczne 
ziemi przysuskiej.

Konna parada ulicami Przysuchy
Parada zaprzęgów konnych ze 
stadniny „Fryszerka”, kawalerii 
Stowarzyszenia Ułanów Wydzie-
lonego Oddziału Wojska Polskie-
go im. mjr. Hubala i motocykli-
stów „Harley Davidson” przeszła 
w niedzielę 29 lipca przez Przysu-
chę, wzbudzając wielkie zaintere-
sowanie mieszkańców. Uczestnicy 
parady udali się w kierunku Bor-
kowic.
- To honorowy udział „Fryszerki” 
w obchodach święta OSP w Bor-
kowicach – mówi Jerzy Borkowski, 
właściciel stadniny i jednocześnie 
członek Stowarzyszenia Ułanów 
Wydzielonego Oddziału Wojska 
Polskiego im. mjr. Hubala. – Ale 
nie tylko, ponieważ chcę w ten spo-
sób zaprezentować, jak atrakcyjny 
może być przejazd bryczkami lub 

wierzchem po pięknych trasach 
okolicznych lasów. „Fryszerka” jest 
przygotowana, aby posiadane konie 
i wyposażenie udostępnić ogółowi 
mieszkańców na organizowanie re-
kreacji połączonej z poznawaniem 
historii i tradycji Przysuchy – doda-
je Jerzy Borkowski.
Stadnina „Fryszerka”, znajdująca 
się w odległości 3 km od Przysuchy 
i 3 km od drogi krajowej nr 12, po-
łożona na skraju Zbożenny nad Ra-
domką, otoczona pięknymi lasami 
to wiele hektarów łąk i urokliwych 
spacerowych tras, to także stajnie, 
padoki, ujeżdżalnia i oczywiście ko-
nie. Jest ich blisko 50, klacze, ogie-
ry, kuce i źrebaki – kilku ras, często 
o niespotykanej maści. Wśród nich 
są konie przystosowane do jazdy 
wierzchem oraz w zaprzęgu. Stad-

nina prowadzi naukę 
jazdy konnej i dysponuje 
bryczkami, specjalnym 

wieloosobowym wozem konnym 
oraz saniami. 
- We współpracy z pobliskim gospo-
darstwem „Sielanka”, posiadającym 
bazę hotelową i gastronomiczną, 
ośrodkiem wypoczynkowym nad 
zalewem w Toporni, przysuskim 
Nadleśnictwem i przede wszyst-
kim z samorządem Gminy i Miasta 
Przysucha możemy organizować 
wycieczki kilkugodzinne lub poby-
ty kilkudniowe dla dorosłych i dla 
dzieci, grup szkolnych lub zawodo-
wych, połączone ze zwiedzaniem 
Przysuchy i przejazdem bryczkami 
konnymi lub zimą saniami po edu-
kacyjnych trasach przysuskich la-
sów – mówi Jerzy Borkowski, który 
propozycję takiej oferty współpracy 
złożył już Burmistrzowi Gminy i 

Miasta Przysucha.
- Gmina zawsze była i jest otwar-
ta na współpracę z miejscowymi 
przedsiębiorcami – mówi Tadeusz 
Tomasik, Burmistrz Gminy i Mia-
sta Przysucha. – Mamy na terenie 
gminy piękne lasy, akweny wodne i 
wiele zabytkowych obiektów. Uwa-
żam, że pomysł na zwiedzanie Przy-
suchy i jej okolic z wykorzystaniem 
potencjału stadniny „Fryszerka” jest 
atrakcyjny – dodaje Burmistrz.
W niedzielę po paradzie „Fryszer-
ka” gościła u siebie wiele osób. 
Obejrzano pokazy ułańskich umie-
jętności, by następnie w niezwykłej 
scenerii brzozowego lasku, przy 
ustawionych w nim drewnianych 
stołach spożyć wspólny posiłek. 
Nad dobrym samopoczuciem go-
ści czuwali gospodarze „Fryszerki” 
państwo Zofia i Jerzy Borkowscy.

Jac

Dzieci ze świetlicy wiejskiej w Skrzyńsku zbierały pieniądze dla powodzian.

500 złotych zebrały dzieci ze świe-
tlicy wiejskiej w Skrzyńsku, aby 
pomóc powodzianom. Wystar-
czyła zasłyszana informacja o do-
tkniętej skutkami powodzi rodzi-
nie, by postanowiły pomóc.
- Dzieci dowiedziały się, że jed-
na z rodzin w małej  miejscowości 
Maciejowa k. Jeleniej Góry bardzo 
ucierpiała z powodu powodzi, jaka 
tam nastąpiła po nawałnicy na po-
czątku lipca i wyszły z inicjatywą, 

żeby zorganizować zbiórkę pie-
niędzy na pomoc dla tej rodziny – 
mówi Dagmara Woźniak opiekunka 
świetlicy w Skrzyńsku. – Przygo-
towaliśmy puszki na zbiórkę i od-
wiedziliśmy mieszkańców Skrzyń-
ska. Dzieci uzbierały 500 zł, które 
wysłaliśmy na adres tej rodziny, z 
którą wcześniej nawiązaliśmy ma-
ilowy kontakt – dodaje Dagmara 
Woźniak.
Gratulujemy takiej inicjatywy!

Odpowiedziały sercem
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Wakacje z piłką

Siatkówka plażowa po brazylijsku

Piłka w grze na „Orliku”

W niedzielę 15 lipca br. na boiskach 
w Toporni odbył się turniej siat-
kówki plażowej. W turnieju wzięło 
udział 13 par z Radomia, Opoczna, 
Wolanowa, Orońska, Drzewicy i 
Przysuchy. Rozgrywki prowadzo-
ne były systemem brazylijskim. W 

pierwszym półfinale spotkały się 
dwie pary z Przysuchy, lepszą oka-
zała się para M. Bucki, A Kuchar-
czyk, która pokonała parę A. Ślęzak, 
M. Korycki 21:17. W drugim półfi-
nale spotkały się natomiast dwie 
pary z Radomia i tu lepszą okazała 

Piłkarze z Janikowa zostali zwy-
cięzcami Wakacyjnego Turnieju 
Piłki Nożnej, zorganizowanej przez 
Dom Kultury na boisku „Orlik” w 
Przysusze. W turnieju uczestniczyło 

pięć zespołów. Drużyny piłkarskie 
„Janików”, „Smogorzów”, „Pora-
dy Przysucha”, „FC Przysucha” i 
„Osiedle Przysucha”zmierzyły się 
w Wakacyjnym Turnieju Piłki Noż-

się para K. Gutkowski, P. Filipo-
wicz, która pokonała parę S. Janek, 
D. Kiernoz 21:15. W meczu o trze-
cie miejsce para młodych siatkarzy 
z Przysuchy A. Ślęzak i M. Korycki 
uległa po zaciętym pojedynku bar-
dziej doświadczonej parze radom-
skiej S. Janek, D. Kiernoz 21:16. W 
meczu o pierwsze miejsce również 

lepszą okazała się para radomska K. 
Gutkowski, P. Filipowicz, która po-
konała parę przysuską M. Bucki i A 
Kucharczyk 21:15. Pary, które zaję-
ły trzy pierwsze miejsca otrzymały 
pamiątkowe puchary, dodatkowo 
pucharem dla najlepszego zawod-
nika został wyróżniony Michał Ko-
rycki z Przysuchy. M.P.

nej. Rozgrywki w systemie: każdy 
z każdym trwały od 13 do 26 lipca. 
Zwycięzcą turnieju zostali piłkarze 
z Janikowa. Od organizatora otrzy-
mali w nagrodę nową piłkę. Wrę-
czył ją Mirosław Pilipczuk dyrektor 
DK.

Trzeba powiedzieć, że młodzi pił-
karze każdej z drużyn wykazali się 
wielką determinacją, rozgrywając 
akcje i strzelając bramki. Wakacyj-
ny Turniej Piłki Nożnej odbył się po 
raz pierwszy na boisku „Orlik” w 
Przysusze.



Zakończenie roku szkolnego w PSP 1 w Przysusze

Zakończenie roku szkolnego w PSP 2 w Przysusze
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Absolwenci szkołę pożegnali śpiewająco

Dla absolwentów „Ważne są tylko te dni...”

Były świadectwa z wyróżnieniem i nagrody

Rok szkolny pożegnali i wakacje przywitali 
artystycznie

Uczniowie klas szóstych, od 29 
czerwca już absolwenci Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przy-
susze, chcąc pożegnać swych na-
uczycieli oraz młodszych kolegów, 
pod opieką wychowawców p.p. Ingi 
Dubaj i Teresy Dziakiewicz przygo-
towali uroczysty apel. W programie 
znalazły się podziękowania za trud 
wychowania skierowane do rodzi-
ców i nauczycieli. W zabawnych 
scenkach uczniowie przypomina-
li lata spędzone w murach szkoły 
podstawowej. Nie zabrakło wierszy, 
życzeń oraz kwiatów. Całość prze-
platana była piosenkami, które szó-
stoklasiści przygotowali pod opieką 
p. Karola Sionka.

Następnie uczniowie klasy piątej 
przedstawili program przygotowa-
ny z okazji pożegnania kolegów. Po 
części artystycznej dyrektor szkoły 
Ewa Kania podziękowała uczniom 
za wytrwałą pracę przez wszystkie 
lata, rodzicom zaś za wychowanie 
tak wspaniałych dzieci. Pani dy-
rektor przypomniała sukcesy osią-
gane przez niektórych z nich w 
konkursach przedmiotowych oraz 
zawodach sportowych. Następnie 
wręczyła świadectwa ukończenia 
szkoły uczniom wyróżnionym. Pu-
bliczną Szkołę Podstawową nr 2 w 
tym roku ukończyło 39 uczniów, z 
czego 13 z wyróżnieniem.

„Ważne są tylko te dni …” – to 
motto uroczystości zakończenia 
roku szkolnego klas szóstych w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej Nr 1 
w Przysusze. Tymi słowami ucznio-
wie zamknęli kolejny rok szkolny i 
z drżeniem serca żegnali się z na-
uczycielami, pracownikami szkoły i 
młodszymi kolegami. Jak przekony-
wali nas absolwenci nie tylko „waż-
ne są te dni, których jeszcze nie zna-
my”, ważne są także te dni, które są 
za nami. To one pozwoliły poznać 
się, poczuć smak sukcesów i pora-
żek. To spotkanie poświęcone było 
wspomnieniom pierwszych dni w 
szkole, potem kolejnych pierwszych 
sukcesów i porażek. Czas upłynął 

bardzo szybko. W tym uroczystym 
dniu myśli szóstoklasistów skiero-
wane były ku tym, którzy wytrwale 
i cierpliwie prowadzili ich po labi-
ryncie szkolnego życia.
 Najwyższe wyniki w nauce, w kla-
sach szóstych osiągnęli uczniowie: 
Jan Matynia (5,33), Karolina Kar-
bownik (5,27) i Karol Świerczyń-
ski (5,17) oraz Mikołaj Marchewa 
(5,17). Chłopcy i dziewczęta z kl. 
VIb to brązowi medaliści Mazo-
wieckich Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej w minipiłce ręcznej. Wszystkim 
absolwentom życzymy, aby dni 
których jeszcze nie znają przyniosły 
tylko to, co piękne i dobre.

29 czerwca w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 pożegnano rok 
szkolny 2011/2012. W czasie uro-
czystego apelu Dawid Stefański, 
tegoroczny absolwent, przekazał 
funkcję przewodniczącego Samo-
rządu Uczniowskiego Edycie Cuper, 
wręczając jej symboliczny klucz. 
Następnie wszyscy wysłuchali 
przemówienia dyrektor szkoły Ewy 
Kani, w którym wymienione zostały 
wszystkie sukcesy naszych uczniów 
w roku szkolnym 2011/2012. Pani 
dyrektor mówiła m.in. o indywidu-
alnych osiągnięciach naukowych, 
artystycznych i sportowych w kon-
kursach i zawodach zewnętrznych, 

jak również tych organizowanych 
przez szkołę. Szczególnie pod-
kreśliła osiągnięcia najmłodszych 
uczniów. Podziękowała wszystkim 
nauczycielom, którzy opiekowali 
się i przygotowywali uczniów. Na-
stępnie osobiście wręczyła najlep-
szym uczniom z klas 4-5 świadec-
twa z wyróżnieniem oraz nagrody 
książkowe. Wszyscy uczniowie po 
apelu udali się do swoich sal na 
ostatnie przed wakacjami spotkania 
z wychowawcami i po odbiór świa-
dectw, na które ciężko pracowali 
przez 10 miesięcy.

Inga Dubaj

Ostatni dzień w szkole to długo 
oczekiwana chwila podsumowania 
owoców wspólnej pracy. Ucznio-
wie klas I-V rozstali się ze szkołą na 
czas wakacji programem artystycz-
nym. W nim prezentowali wizję jak 
najowocniejszego przeżycia tego 
lata. Zaprosili wszystkich na zasłu-
żony odpoczynek w lasach, górach, 
nad jeziorami, na wędrówki z pleca-
kami. Przestrzegali także, aby roz-
rywkom towarzyszył rozsądek, bez-
pieczeństwo i odpowiedzialność.
Najlepsze wyniki w nauce w kla-
sach czwartych piątych osiągnę-

li uczniowie: Weronika Gizińska 
(5,67) i Paulina Kozieł (5,46) z kla-
sy 5b, Krystian Mandecki (5,27) 
i Martyna Gawrońska (5,25) z klasy 
5a, Izabela Dębowska (5,64), Wero-
nika Woźniak (5,64) oraz Karolina 
Ciecierska (5,64) z klasy 4a, Bar-
tosz Seta (5,27), Jakub Smagowski 
(5,27) oraz Izabela Włodarczyk 
(5,27) z klasy 4b. Wyróżniający się 
w nauce i zachowaniu uczniowie 
otrzymali nagrody książkowe i sty-
pendia szkolne.

Agnieszka Gizińska

Szóstoklasiści PSP 2 przygotowali pożegnalny apel

Szóstoklasiści PSP 2 przygotowali pożegnalny apel

Były kwiaty, nagrody i wyróżnienia

Były kwiaty, nagrody i wyróżnienia
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Nauczyciele na wycieczce po Jurze Krakowsko – Częstochowskiej.

Uczestnicy wycieczki do Bałtowa.

Uczestnicy rajdu bawili się przy ognisku.
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Wspólną wycieczką do Bałtowa 
oraz uroczystym apelem uatrak-
cyjnionym występami artystycz-
nymi uczniów zakończył się rok 
szkolny 2011/2012 w Niepublicz-
nych Szkołach Specjalnych w 
Przysusze, prowadzonych przez 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Pomóż mi 
być”. Natomiast w wakacje pod-
opieczni stowarzyszenia mogą 
skorzystać z półkolonii.
 Był to pierwszy rok szkolny Nie-
publicznych Szkół Specjalnych w 
Przysusze i choć do łatwych nie 
należał, bo dominowały go liczne 
prace organizacyjne i adaptacyjne w 
nowej siedzibie szkół, zakończył się 
pomyślnie dla wszystkich uczniów. 
Widać to było najlepiej podczas 
kończącej naukę wspólnej wy-
cieczki do Bałtowa i na uroczystym 
apelu w placówce, kiedy to nabyte 
przez dziesięć miesięcy umiejętno-
ści dzieci gorąco były oklaskiwane 
przez rodziców i gości.
- Wycieczkę do Bałtowa udało nam 
się zorganizować w ramach projek-
tu dofinansowanego przez PCPR 
w Przysusze oraz przez sponsorów 
– mówi Halina Reguła dyrektor 

Niepublicznych Szkół Specjalnych 
w Przysusze. – Natomiast od 13 
sierpnia organizujemy dla 20 pod-
opiecznych stowarzyszenia półko-
lonie letnie pn. „Razem weselej”. 
Jest to projekt finansowany przez 
Mazowieckie Kuratorium Oświaty, 
pokrywający koszt dziennego poby-
tu dziecka. Natomiast nauczyciele 
i członkowie stowarzyszenia będą 
prowadzić zajęcia i opiekować się 
uczestnikami półkolonii w ramach 
wolontariatu. Uczestnikom zapew-
niamy gry, zabawy,turnieje sporto-
we, wycieczki do kina i po okolicy, 
konkursy edukacyjne, ognisko, co-
dziennie posiłek typu lunchu oraz 
słodycze od naszych sponsorów. 
Korzystając z okazji wspomnę, że 
w minionym roku szkolnym zor-
ganizowaliśmy wiele atrakcyjnych 
spotkań i wyjazdów dla uczniów, 
a np. miniony Dzień Dziecka prze-
biegał u nas pod hasłem „Razem dla 
zdrowia”. Uczniowie rywalizowali 
w konkurencjach sportowych na 
boisku „Orlik” oraz na terenowym 
torze przeszkód. Atrakcją tego dnia 
były zajęcia z hipoterapii – dodaje 
Halina Reguła.

Jac

W dniach 5-7 lipca 10-osobo-
wa grupa nauczycieli ze szkoły 
w Ruskim Brodzie udała się na 
wycieczkę po Jurze Krakowsko 
- Częstochowskiej. Pogoda była 
wyśmienita, świeciło słońce, a tem-
peratura osiągała ponad 30 oC. 
Pierwszy etap wycieczki to zwiedza-
nie ruin zamku w Ojcowskim Parku 
Narodowym, groty Łokietka, jaskini 
Ciemnej i jaskini Krowiej, do któ-
rych dotarliśmy dwoma bryczkami. 
Następny zamek to już nie ruiny, 
lecz imponująca budowla w Piesko-
wej Skale z pięknymi ogrodami wi-
docznymi z okien i tarasu restauracji 
Zamkowej. Nieopodal usytuowana 
jest znana Maczuga Herkulesa, więc 
była okazja, by przy niej uwiecznić 
się na fotografii i przejść się po roz-
ległym parku.
Drugi dzień to wędrówka częściowo 
przez las do grodu na Górze Birów 
z piękną panoramą na Ogrodzie-
niec i okolice. Jest to rekonstruk-
cja dawnego grodu obronnego z 
miejscem, w którym przebywali 
gospodarze i jego dawnym wypo-
sażeniem. Tuż obok ruin zamku w 
Ogrodzieńcu znajduje się Park Mi-
niatur z makietami zamków w ich 
najświetniejszym stanie, z krótką 
historią ich powstania, umieszczoną 
w gablocie oraz zdjęciem obecnego 
wyglądu. Aktualnie rekonstruowa-

na jest makieta zamku na Wawelu. 
Mozolna wędrówka na zamek w 
Podzamczu, zwiedzanie licznych 
zakamarków, zaznajomienie się z 
jak największą liczbą komnat, bo 
przed nami noc duchów, wspinanie 
się na najwyższy poziom po to, by 
zobaczyć rozległą okolicę zamku. 
O 22.: noc duchów na zamku. Szli-
śmy zaciekawieni, co to takiego. 
Słuchaliśmy z zapartym tchem opo-
wieści przewodnika o historii zam-
ku i jego mieszkańców. Od czasu do 
czasu zjawiała się zabłąkana dusza 
i wołała swoją oblubienicę. Wzbu-
dzało to duże emocje u uczestników 
tego „nocy z duchami”. Ciekawost-
ką było spotkanie z organizatorami 
dwudniowej imprezy pt. „Ogniem 
i mieczem - pospolite ruszenie na 
ratunek Rzeczypospolitej”, któ-
rzy przed zamkiem rozbili obozo-
wisko. Ostatniego dnia pobytu w 
Ogrodzieńcu czekała nas Pustynia 
Błędowska oraz Muzeum Mikołaja 
Reja w Nagłowicach. Podczas po-
bytu na zamku obejrzeliśmy dawne 
tańce w wykonaniu zespołu ,,Ga-
wot” oraz turniej łuczniczy, po czym 
udaliśmy się w drogę powrotną.  
Ta wycieczka zakończyła się taką 
pointą: warto jechać tam, gdzie się 
coś dzieje. Ogrodzieniec na pewno 
do tych miejsc należy.

Anna Sosińska

Pierwszy rok szkolny za nimi

Wycieczka z pointą

Harcerskie lato rozpoczęte
W dniach 29 czerwca - 1 lipca br. 
w Stanicy Harcerskiej, w Topor-
ni odbył się XV Harcerski Rajd 
„Stokrotka”. Organizatorami 
byli Komenda Hufca im. Oskara 
Kolberga w Przysusze i 8. Wę-
drownicza Drużyna Harcerska 
„Tritototum”.
Uczestnicy rajdu nie mogli narze-
kać na nudę i brak dobrej zabawy. 
Przygotowywali stroje indiańskie, 
budowali tipi, przedstawiali swoje 
plemienne imiona i zwyczaje, bo 
w tym właśnie klimacie odbyła się 
cała impreza. Komendant Hufca, 
phm. Krzysztof Zając rozpalił ogni-
sko, a wspólną zabawę poprowadził 
oboźny, pwd. Rafał Biernat.
Uczestników rajdu czekała też gra 
miejska polegająca na poznaniu 
zwyczajów „tubylców” - w końcu 
Indianie nie znają kultury mieszkań-
ców Przysuchy, dlatego wszyscy 
udali się między innymi na pogo-
towie, policję i do straży pożarnej, 

gdzie zdobyli informacje o działaniu 
tych instytucji. Po wykonaniu zadań 
„miejskich” ruszyli specjalnie ozna-
czoną trasą do lasu. Tam czekały 
na nich kolejne zadania, do których 
wykonania niezbędna była wiedza 
z zakresu harcerstwa. Uczestnicy 
wykazali się znajomością szyfrów, 
układania ogniska, poprawnego roz-
kładania łóżek polowych i wieloma 
innymi umiejętnościami. Nastepnie 
pwd. Ania Karasińska zapoznała 
rajdowiczów z podstawami udziela-
nia pierwszej pomocy. Za najlepiej 
wykonane zadania nagrodą były 
dyplomy i upominki. Rajd zorgani-
zowano dzięki pomocy sponsorów. 
– Następna „Stokrotka” za rok, ale 
przed nami wiele innych, cieka-
wych spotkań, na które zapraszamy 
wszystkich chętnych – mówi Kinga 
Fryszkowska, zastępca komendanta 
Hufca im. Oskara Kolberga w Przy-
susze.

Edyta Paluszek
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Dziewczyny lubią brąz Srebro wprost z Hiszpanii

Stoją od lewej: Dagmara Kopania, Klaudia Legucka, Kinga Brzyk, Katarzyna Ścibak, 
Aleksandra Wełpa, Julia Dyderska, Natalia Gutowska, Kinga Galińska, trener Grzegorz 
Jaszczura. Siedzą od lewej: Paulina Wrzesień, Weronika Gizińska, Angelika Kowalik, Ka-
tarzyna Arkabuz.

Mistrzostwa Mazowsza w Zegrzu – 16,17 czerwca 2012 r. Michał Korycki i Adam Ślęzak 
na najwyższym stopniu podium.

Sebastian Sobczak

Zaproszenie na turnieje siatkówki plażowej w sierpniu
W sierpniu planowane są do rozegrania trzy turnieje: 19, 25 i 
26 sierpnia. W dniach 19 i 25 rywalizować będą pary w kategorii 
open, natomiast w dniu 26 sierpnia zagrają oldboye. Turnieje w 
dniach 25 i 26 sierpnia będą rozgrywane jako mistrzostwa Przysu-
chy w siatkówce plażowej i będzie to rywalizacja o puchar prze-

wodniczącego Rady Gminy i Miasta Przysucha.
Organizatorem rozgrywek jest Dom Kultury w Przysusze.

Znakomicie w finale XIV Ma-
zowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej zaprezentowały się pił-
karki ręczne Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze, 
zajmując trzecie miejsce. Wcze-
sniej analogiczną lokatę, o czym 
pisaliśmy w poprzednim wyda-
niu IP, wywalczyła reprezentacja 
chłopców.
Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej są najważniejszą i naj-
większą sportową konfrontacją 
uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjów województwa. W każ-
dym roku szkolnym młodzi spor-
towcy rywalizują w cyklu eliminacji 
powiatowych, rejonowych m.in. w 
grach zespołowych, lekkoatletyce, 
pływaniu, tenisie stołowym.
Turniej finałowy dziewcząt odbył 
się w dniach od 1 do 3 czerwca w 
Zawidzu k. Sierpca. Uczestniczyło 
w nim 10 zespołów z Warszawy, 
Płocka, Ciechanowa, Sierpca, Sie-
dlec, Jaktorowa, Karczewa, Zwole-
nia, Przasnysza i Przysuchy. Dru-
żyny zostały podzielone na dwie 
grupy, w których spotkania rozegra-
no systemem każdy z każdym. Dwa 
pierwsze zespoły z grup spotkały się 
w półfinałach na krzyż. Zwycięzcy 
grali o pierwsze miejsce, a pokonani 
o trzecie.
Wyniki meczów w grupie dziew-
cząt z PSP nr 1
SP4 Ciechanów – PSP1 Przysucha 14:10
PSP1 Przysucha – SP3 Sierpc 15:6
PSP1 Przysucha – SP Jaktorów 16:10
PSP1 Przysucha – SP9 Siedlce 12:4
Nasz zespół zajął drugie miejsce i w 
półfinale spotkał się z SP 28 War-

szawa ulegając rywalkom 14:19. W 
meczu o trzecie miejsce uczennice 
PSP nr 1 pokonały SP4 Ciecha-
nów 16:11. W spotkaniu o pierw-
sze miejsce pomiędzy SP 16 Płock 
a SP28 Warszawa w normalnym 
czasie był remis 16:16, natomiast o 
zwycięstwie zadecydowała dogryw-
ka, w której 2:1 wygrały dziewczęta 
z Płocka.
Kolejność MIMS w piłce ręcznej 
dziewcząt: SP16 Płock, SP28 War-
szawa, PSP1 Przysucha, SP4 Cie-
chanów, SP2 Karczew.
Dziewczęta z PSP nr1 w Przysu-
sze zaprezentowały wysoki poziom 
sportowy. Rozgrywały wyrównane 
pojedynki z zespołami o zdecydo-
wanie większych możliwościach or-
ganizacyjno-finansowych. Przeciw-
niczki prócz rozgrywek ligowych 
biorą udział w licznych turniejach 
i systematycznych obozach sporto-
wych.
Brązowe medalistki Mazowieckich 
Igrzysk wystąpiły w składzie: Kinga 
Brzyk, Julia Dyderska, Katarzyna 
Ścibak, Aleksandra Wełpa, Kinga 
Galińska, Weronika Gizińska, Na-
talia Gutowska, Dagmara Kopania, 
Angelika Kowalik, Klaudia Le-
gucka, Patrycja Tokarska, Paulina 
Wrzesień, Katarzyna Arkabuz.
Do zawodów dziewczęta przygoto-
wywali Adam Górecki i Grzegorz 
Jaszczura. Osiągnięcie takich wy-
ników było możliwe dzięki pomocy 
finansowej Urzędu Gminy i Miasta 
w Przysusze oraz sponsorów. Dzie-
ląc się radością sukcesu, serdecznie 
dziękujemy.

R.K.

Przysuszanin Sebastian Sobczak 
w duecie z Piotrem Janiakiem wy-
walczyli drugie miejsce i srebrny 
medal podczas Akademickich Mi-
strzostw Europy EUSA GAMES 
2012, odbytych w dniach 12 – 23 
lipca br. w Cordobie, w Hiszpanii. 
Przypomnijmy, że para ta to dwu-
krotni mistrzowie Akademickich 
Mistrzostw Europy w siatkówce 
plażowej.
Na Akademickich Mistrzostwach 
Europy EUSA GAMES 2012 wy-
stąpiły tylko dwa polskie duety, w 
tym właśnie Sebastian Sobczak i 
Piotr Janiak. Para ta pokonała z po-
wodzeniem duet rodaków wynikiem 
2:0, następnie w tie-breaku team re-
prezentację uczelni z Zurichu 2:1, 
by w walce o półfinał zmierzyć się 
i w efekcie wygrać z parą turecką z 
Uniwersytetu Dumlupinar 2:1. W 
półfinale nasi zawodnicy zagrali z 
reprezentacją Uniwersytetu w Ma-
ladze i okazali się dużo silniejsi, 
zwłaszcza w tie-breaku, a wygrywa-
jąc to spotkanie 2:1 zyskali szansę 
zagrania o najwyższą stawkę: złoty 
medal. W finałowym meczu duet 
siatkarzy z hiszpańskiego Uniwer-
sytetu w Alicante pokonał parę 
Sobczak/Janiak 2:1. Nasi siatkarze, 
reprezentujący na mistrzostwach 
Uniwersytet Łódzki powrócili do 

Polski z tytułem wicemistrzów. To 
kolejny, wielki sukces siatkarzy pla-
żowych z naszego regionu. Ponadto 
Sebastian Sobczak został uznany za 
najlepszego zawodnika mistrzostw 
w Cordobie, a jego partner za naj-
lepszego blokującego.
Dodajmy, że miesiąc wcześniej w 
rozgrywanym już po raz dziesią-
ty na plaży nad Jeziorem Nyskim 
Grand Prix Polski mężczyzn w 
siatkówce plażowej im. Leszka Ku-
śmierczyka, duet Sebastian Sobczak 
i Piotr Janiak okazał się najlepszy.

Mistrzowie Mazowsza
Przysuski duet siatkówki plażowej 
Michał Korycki i Adam Ślęzak, 
choć młody i dopiero rozpoczyna-
jący karierę sportową, zdobył mi-
strzostwo Mazowsza.
Już na początku sezonu Michał z 
Adamem okazali się bezkonkuren-
cyjni w Mistrzostwach Mazowsza, 
na co najlepiej wskazuje wynik me-
czu finałowego z warszawską parą 
(MOS Warszawa) 21:12, 21:10. 
Dwa tygodnie później zdominowali 
również Półfinał Mistrzostw Polski 
w Krośnie, gdzie bez większych 
problemów pokonywali przeciwni-
ków, zdobywając pierwsze miejsce.
Następną prestiżową imprezą, w 

której występowali Michał i Adam 
były Mistrzostwa Polski w Gorli-
cach, gdzie rywalizowały najlepsze 
pary z całego kraju. Po zaciętych 
meczach przysuszanie zostali skla-
syfikowani na 9 miejscu, co i tak 
jest dużym sukcesem. Należy do-
dać, że w ciągu trzech ostatnich lat 
byli reprezentantami Publicznego 
Gimnazjum w Przysusze w halowej 
odmianie siatkówki, a od września 
2012r. rozpoczynają naukę i trenin-
gi w Szkole Mistrzostwa Sporto-
wego Piłki Siatkowej Plażowej w 
Łodzi, gdzie będą doskonalili swoje 
umiejętności. Życzymy im powo-
dzenia i dalszych sukcesów!
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Powstaje nowa pracownia fotografii cy-
frowej i videofilmowania 

Nie istnieją bariery wiekowe, jeśli 
chce się skorzystać z zajęć pla-
stycznych prowadzonych w Domu 
Kultury, w Przysusze. Udowodnili 
to uczestnicy wakacyjnych warsz-
tatów.
Mali i duzi przysuszanie, dzieci, 
młodzież i dorośli – bez barier wie-
kowych, bez skrępowania, ale z 
pasją i zapałem uczestniczą w wa-
kacyjnych zajęciach plastycznych 
w Domu Kultury, w Przysusze, pro-
wadzonych przez Bożenę Michałek. 
Rysują, malują, po prostu tworzą. 
Jedni dopiero poznają ruch pędzla 
czy ołówka, inni przypominają so-
bie nabyte w przeszłości umiejęt-
ności rysowania czy malowania, a 

jeszcze inni kontynuują rozpoczętą 
właśnie w przysuskim Domu Kultu-
ry drogę artysty plastyka.
- To naprawdę budujące zajęcia i 
prowadzę je z wielką przyjemnością 
– mówi Bożena Michałek, instruk-
tor plastyki w DK. – Organizując te 
mini warsztaty wakacyjne nie spo-
dziewałam się, że ich uczestnikami 
będą obok dzieci także osoby doro-
słe. Z satysfakcją oglądałam jedną z 
prac mieszkanki Przysuchy i muszę 
powiedzieć, że martwa natura w jej 
wykonaniu może zaimponować. 
Udział osób dorosłych w naszych 
zajęciach to dowód na to, że sztuka 
łączy pokolenia – dodaje z uśmie-
chem pani Bożena.

Jak już wcześniej informowaliśmy 
Dom Kultury w Przysusze pozyskał 
środki finansowe na zakup sprzętu i 
wyposażenia z programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Rozwój infrastruktury kultury 
– infrastruktura domów kultury. 
Dofinansowanie wyniosło 27 tysię-
cy złotych i zostało przeznaczone 
na zakup sprzętu i wyposażenia do 
nowo powstającej w Domu Kultury 

pracowni fotografii cyfrowej i vide-
ofilmowania oraz na zakup instru-
mentów muzycznych dla Młodzie-
żowej Orkiestry Dętej z Przysuchy. 
Po podpisaniu umowy w maju zo-
stał zakupiony sprzęt i wyposaże-
nie. Obecnie jest przygotowywane 
pomieszczenie, w którym od wrze-
śnia rozpoczną się zajęcia w nowym 
klubie zainteresowań Domu Kultury 
w Przysusze.

Obrazy Jerzego Kutkowskiego z 
kolekcji Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu to nowa ekspozycja w 
Muzeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze. Wystawa odbywa się 
w roku jubileuszu czterdziestole-
cia pracy twórczej radomskiego 
artysty.
 Jerzy Kutkowski urodził się w 1950 
roku, w Radomiu. Ukończył Poma-
turalne Studium Reklamy w War-
szawie i studia w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Krakowie, uzysku-
jąc dyplom z rysunku i fotografii. 
Pracował jako projektant i realizator 
reklam, następnie jako nauczyciel 
podstaw fotografii i filmu w Ze-
spole Szkół Plastycznych im. Józe-
fa Brandta i Szkole Plastycznej im. 

Jacka Malczewskiego w Radomiu. 
Jest znanym radomskim regionalistą 
i społecznikiem. Twórczość w dzie-
dzinie malarstwa i fotografii uprawia 
od lat siedemdziesiątych ubiegłego 
wieku. Jego dorobek artystyczny 
cechuje różnorodność konwencji, 
zarówno w obszarze własnych zain-
teresowań i tematyki przedstawień, 
jak i w stosowanych rozwiązaniach 
formalnych, technikach i środkach 
artystycznego wyrazu: malarstwo 

olejne, rysunek, foto-
grafia.
Przedstawione na wy-
stawie obrazy olejne 
zostały podarowane 
przez autora Muzeum 
Wsi Radomskiej w 
Radomiu, w 2003 
roku. Kolekcja liczy 
45 prac prezentujących 
zamknięty już etap 
twórczości Jerzego 
Kutkowskiego (z lat 
1971-1990), malowa-
nych w konwencji sztu-
ki niepro-fesjonalnej: 
obrazy inspirowane po-
ezją, wierszami Kazi-
miery Iłłakowiczówny, 
Juliana Tuwima, An-
drzeja Bursy; portrety 
znanych postaci często 
w satyrycznym ujęciu 
oraz pełne ironii, w 

nurcie realizmu naiwnego, malar-
skie przedstawienia otaczającej rze-
czywistości lat 80-tych XX wieku. 
Wystawa od sierpnia 2012 r. jest 
czynna w Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze.

Dominika Lefek

Jerzy Kutkowski, Sowy wszechwiedzące, 74 x 60 cm, 
płótno, olej, 1979

Nowa wystawa w muzeum

Plastyka bez barier

Dzień Sportu na zakończenie roku szkolnego
Podobnie jak co roku, 26 czerwca 
w PSP 2 nauczyciele wychowania 
fizycznego p. Edyta Szymańska i p. 
Dariusz Balcerak zorganizowali w 
szkole Dzień Sportu. W wielu róż-
norodnych konkurencjach rywalizo-
wali zarówno uczniowie klas młod-
szych, jak i starszych. Rozegrany 

został mecz piłki koszykowej po-
między uczennicami klas szóstych 
a nauczycielami. Przez cały dzień 
wszyscy bardzo dobrze się bawili 
w atmosferze fair play. Uczniowie 
licznie i chętnie brali udział w za-
wodach.

Inga Dubaj
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Koncert na plaży
Słońce, plaża, szum wody i cie-
pły powiew wiatru – to jednak 
nie wszystko, czego mogli doznać 
przysuszanie, którzy 22 lipca w 
niedzielę wieczorem odwiedzili To-
pornię. Czekała tam na nich praw-
dziwa niespodzianka: koncert zor-
ganizowany przez Dom Kultury. 

 Takiej uczty dla ducha dawno w 
Toporni nie było. Koncert Estrady 
i Big Bandu przysuskiego Domu 
Kultury, zorganizowany pod go-
łym niebem na plaży podobał się 
publiczności. Przez kilka godzin ba-
wiono się świetnie przy dźwiękach 
znanych i lubianych przebojów lat 

60-tych. Piosenki Niemena, Anny 
Jantar i wielu innych świetnych 
piosenkarzy zaśpiewali: Paulina 
Plaskota, Waldemar Rek, Michał 
Retelski, Joanna Mordak, Katarzy-
na Rejmer, Magdalena Jasińska. 
Solistom akompaniowali Karol Sio-
nek i Big Band pod dyrekcją Marka 

Kowalskiego. – Prosimy o więcej 
takich koncertów – mówili licznie 
zgromadzeni przysuszanie. Kon-
cert zorganizowano przy wsparciu 
finansowym Banku Spółdzielczego 
w Przysusze.


